

**BEST GRAIN K/S**

**C/O EUROPEAN BUSINESS CENTER, STAMHOLMEN 153, 2 TV, 2650 HVIDOVRE**

**ÅRSRAPPORT**  
**ANNUAL REPORT**

**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2016**  
**1 JANUARY - 31 DECEMBER 2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 28. august 2017

*The Annual Report has been presented and adopted at  
the Company's Annual General Meeting on 28 August  
2017*

---

Diana Kvist Jensen

*The English part of this document is an unofficial translation of the original Danish text, and in case of any discrepancy between the Danish text and the English translation, the Danish text shall prevail.*

**CVR-NR. 33 26 63 91**  
**CVR NO. 33 26 63 91**

**INDHOLDSFORTEGNELSE**  
**CONTENTS**

|                                                                                                    | <b>Side<br/>Page</b> |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|
| <b>Selskabsoplysninger</b><br><i>Company Details</i>                                               |                      |
| Selskabsoplysninger.....<br><i>Company Details</i>                                                 | 3                    |
| <b>Erklæringer</b><br><i>Statement and Report</i>                                                  |                      |
| Ledelsespåtegning.....<br><i>Statement by Management</i>                                           | 4                    |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....<br><i>Independent Auditor's Report</i>             | 5-9                  |
| <b>Ledelsesberetning</b><br><i>Management's Review</i>                                             |                      |
| Hoved- og nøgletal.....<br><i>Financial Highlights</i>                                             | 10-11                |
| Ledelsesberetning.....<br><i>Management's Review</i>                                               | 12-13                |
| <b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b><br><i>Financial Statements 1 January - 31 December</i> |                      |
| Resultatopgørelse.....<br><i>Income Statement</i>                                                  | 14                   |
| Balance.....<br><i>Balance Sheet</i>                                                               | 15-16                |
| Egenkapitalopgørelse.....<br><i>Equity</i>                                                         | 17                   |
| Pengestrømsopgørelse.....<br><i>Cash Flow Statement</i>                                            | 18                   |
| Noter.....<br><i>Notes</i>                                                                         | 19-21                |
| Anvendt regnskabspraksis.....<br><i>Accounting Policies</i>                                        | 22-24                |

**SELSKABSOPLYSNINGER**  
*COMPANY DETAILS***Selskabet**  
*Company*

Best Grain K/S  
c/o European Business Center  
Stamholmen 153, 2 tv  
2650 Hvidovre

CVR-nr.: 33 26 63 91

*CVR no.:*

Stiftet: 26. oktober 2010

*Established:* 26 October 2010

Hjemsted: København

*Registered Office:*

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

*Financial Year:* 1 January - 31 December

**Daglig ledelse**  
*Management*

Diana Kvist Jensen

**Komplementar**  
*General partner*

Samoran Investment Limited

**Kommanditister**  
*Engelsk*

Emerwood Ventures Limited

**Revision**  
*Auditor*

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Havneholmen 29  
1561 København V

**Advokat**  
*Law Firm*

Dentons Europe LLP  
Suite 1000  
2101 L Street N.W.  
Washington D.C 20037  
United States of America

**Oversættelses-  
forbehold**  
*Translation Disclaimer*

Den engelske del af dette dokument er en uofficiel oversættelse af den originale danske tekst, og i tilfælde af uoverensstemmelse mellem den danske tekst og den engelske oversættelse, har den danske tekst forrang.

*The English part of this document is an unofficial translation of the original Danish text, and in case of any discrepancy between the Danish text and the English translation, the Danish text shall prevail.*

**HOVED- OG NØGLETAL**  
**FINANCIAL HIGHLIGHTS**

|                                                      | 2016<br>USD '000<br>USD '000 | 2015<br>USD '000<br>USD '000 | 2014<br>USD '000<br>USD '000 | 2013<br>USD '000<br>USD '000 | 2012<br>USD '000<br>USD '000 |
|------------------------------------------------------|------------------------------|------------------------------|------------------------------|------------------------------|------------------------------|
| <b>Resultatopgørelse</b>                             |                              |                              |                              |                              |                              |
| <i>Income statement</i>                              |                              |                              |                              |                              |                              |
| Nettoomsætning.....                                  | 25.545                       | 14.560                       | 14.742                       | 158.510                      | 137.680                      |
| <i>Net revenue</i>                                   |                              |                              |                              |                              |                              |
| Bruttoresultat.....                                  | 1.126                        | 1.556                        | 2.640                        | 2.172                        | 2.915                        |
| <i>Gross profit</i>                                  |                              |                              |                              |                              |                              |
| Driftsresultat.....                                  | 1.126                        | 1.556                        | 2.640                        | 2.172                        | 2.915                        |
| <i>Operating profit/loss</i>                         |                              |                              |                              |                              |                              |
| Finansielle poster, netto.....                       | -1.402                       | -1.509                       | -3.011                       | -1.371                       | -2.204                       |
| <i>Financial income and expenses, net</i>            |                              |                              |                              |                              |                              |
| Årets resultat.....                                  | -276                         | 47                           | -371                         | 800                          | 711                          |
| <i>Profit/loss for the year</i>                      |                              |                              |                              |                              |                              |
| <b>Balance</b>                                       |                              |                              |                              |                              |                              |
| <i>Balance sheet</i>                                 |                              |                              |                              |                              |                              |
| Balancesum.....                                      | 25.235                       | 26.147                       | 27.538                       | 42.551                       | 37.450                       |
| <i>Balance sheet total</i>                           |                              |                              |                              |                              |                              |
| Egenkapital.....                                     | 2.260                        | 2.536                        | 2.489                        | 2.860                        | 2.059                        |
| <i>Equity</i>                                        |                              |                              |                              |                              |                              |
| <b>Pengestrømme</b>                                  |                              |                              |                              |                              |                              |
| <i>Cash flows</i>                                    |                              |                              |                              |                              |                              |
| Pengestrømme fra driftsaktivitet.....                | 3.558                        | 1.780                        | 12.435                       | -4.504                       | -18.740                      |
| <i>Cash flows from operating activities</i>          |                              |                              |                              |                              |                              |
| Pengestrømme fra investeringsaktivitet...            | 0                            | 0                            | 0                            | 0                            | -490                         |
| <i>Cash flows from investment-related activities</i> |                              |                              |                              |                              |                              |
| Pengestrømme fra finansieringsaktivitet..            | -797                         | -1.482                       | -14.313                      | 4.060                        | 19.542                       |
| <i>Cash flows from financing activities</i>          |                              |                              |                              |                              |                              |
| Pengestrømme i alt.....                              | 2.761                        | 298                          | -1.878                       | -444                         | 312                          |
| <i>Total cash flows</i>                              |                              |                              |                              |                              |                              |
| Investeringer i materielle anlægsaktiver..           | 0                            | 0                            | 0                            | 0                            | 0                            |
| <i>Investment in tangible fixed assets</i>           |                              |                              |                              |                              |                              |
| <b>Nøgletal</b>                                      |                              |                              |                              |                              |                              |
| <i>Ratios</i>                                        |                              |                              |                              |                              |                              |
| Bruttomargin.....                                    | 4,4                          | 10,7                         | 17,9                         | 1,4                          | 2,1                          |
| <i>Gross margin</i>                                  |                              |                              |                              |                              |                              |
| Afkastningsgrad.....                                 | 4,8                          | 5,9                          | 7,8                          | 5,8                          | 0,0                          |
| <i>Rate of return</i>                                |                              |                              |                              |                              |                              |
| Soliditetsgrad.....                                  | 9,0                          | 9,7                          | 9,0                          | 6,7                          | 5,5                          |
| <i>Solvency ratio</i>                                |                              |                              |                              |                              |                              |
| Egenkapitalforrentning.....                          | Neg.                         | 1,9                          | Neg.                         | 32,5                         | 41,7                         |
| <i>Return on equity</i>                              |                              |                              |                              |                              |                              |

## HOVED- OG NØGLETAL

### FINANCIAL HIGHLIGHTS

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

*The ratios stated in the list of key figures and ratios have been calculated as follows:*

Bruttomargin:

$$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$$

*Gross margin:*

$$\frac{\text{Gross profit} \times 100}{\text{Net revenue}}$$

Afkastningsgrad:

$$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlig investeret kapital}}$$

*Rate of return:*

$$\frac{\text{Profit/loss on ordinary activities} \times 100}{\text{Average invested capital}}$$

Investeret kapital:

Immaterielle anlægsaktiver (ekskl. goodwill) + materielle anlægsaktiver + varebeholdninger + tilgodehavender + øvrige driftsmæssige omsætningsaktiver - leverandørgæld - andre hensatte forpligtelser - øvrige lang- og kortfristede driftsmæssige forpligtelser

*Invested capital:*

*Intangible fixed assets (ex goodwill) + tangible assets + inventories + receivables + other working current assets - trade payables - other provisions - other long and short term working liabilities*

Soliditetsgrad:

$$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$$

*Solvency ratio:*

$$\frac{\text{Equity ex. minorities, at year end} \times 100}{\text{Total equity and liabilities, at year end}}$$

Egenkapitalforrentning:

$$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$

*Return on equity:*

$$\frac{\text{Profit/loss after tax} \times 100}{\text{Average equity}}$$

Nøgletallene følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger.

*The ratios follow in all material respects the recommendations of the Danish Finance Society.*

## LEDELSESBERETNING MANAGEMENT'S REVIEW

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er handel med korn og afgrøder og alle andre forretninger, som kommanditselskabet måtte beslutte.

### Usædvanlige forhold

Der er for regnskabsåret ingen usædvanlige forhold.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ingen usikkerhed ved indregning eller måling, udover den normale forretningsmæssige aktivitet.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et underskud på 276 tUSD mod et overskud på 47 tUSD sidste år.

Overordnet har selskabet ikke været påvirket af den militære situation i Ukraine, da varer, leverandører og aktiviteten som helhed geografisk er placeret langt fra konfliktzonen.

### Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Selskabets resultat er som forventet.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

### Særlige risici

Selskabet har sikret sig mod særlige risici ved langvarige kontrakter.

### Forventninger til fremtiden

Selskabet forventer en positiv udvikling i næste regnskabsår.

### Principal activities

*The company's activity is the trading of grain and crops, and any other business that the limited partnership may determine.*

### Exceptional matters

*For the financial year there are no unusual circumstances.*

### Uncertainty as to recognition and measurement

*There are no uncertainty regarding recognition or measurement, besides normal business activity.*

### Development in activities and financial position

*The company realised a loss of 276 tUSD against a profit of USD 47 tUSD last year.*

*Generally, the company was not affected by the military situation in Ukraine because goods, suppliers and the activity taken as a whole geographically is placed far from the conflict zone.*

### Profit/loss for the year compared to future expectations

*The result is as expected.*

### Significant events after the end of the financial year

*No events have occurred after the end of the financial year of material importance for the company's financial position.*

### Special risks

*The company are secured against specific risks with contracts on longterm conditions.*

### Future expectations

*The company expects a positive development in the next financial year.*

**LEDELSESBERETNING**  
**MANAGEMENT'S REVIEW****Samfundsansvar**

Selskabet har ikke formuleret politikker for samfundsansvar, herunder politikker for at respektere menneskerettighederne og for at reducere klimapåvirkningen ved virksomhedens aktiviteter.

**Måltal og politikker for det underrepræsenterede køn**

Selskabets øverste ledelsesorgan består alene af en direktion, der består af et medlem. Der er derfor ikke udarbejdet måltal og politikker for det underrepræsenterede køn.

**Corporate social responsibility**

*The company has not drawn up policies for corporate social responsibility, including policies to ensure that human rights are respected and that the climatic impact of the company's activities is reduced.*

**Target figures and policies for the underrepresented gender**

*The company's governing body is an executive board consisting of one member. Therefore, target figures and policies for the underrepresented gender are not prepared.*

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**  
**INCOME STATEMENT 1 JANUARY - 31 DECEMBER**

|                                                                        | Note | 2016<br>USD<br>USD | 2015<br>USD<br>USD |
|------------------------------------------------------------------------|------|--------------------|--------------------|
| <b>NETTOOMSÆTNING.....</b><br><i>NET REVENUE</i>                       | 1    | 25.544.881         | 14.559.904         |
| Vareforbrug.....<br><i>Cost of sales</i>                               |      | -24.280.152        | -12.950.560        |
| Eksterne omkostninger.....<br><i>Other external expenses</i>           |      | -138.652           | -53.008            |
| <b>DRIFTSRESULTAT.....</b><br><i>OPERATING PROFIT</i>                  |      | 1.126.077          | 1.556.336          |
| Andre finansielle indtægter.....<br><i>Other financial income</i>      | 2    | 0                  | 205.141            |
| Andre finansielle omkostninger.....<br><i>Other financial expenses</i> | 3    | -1.402.342         | -1.714.195         |
| <b>ÅRETS RESULTAT.....</b><br><i>PROFIT FOR THE YEAR</i>               | 4    | -276.265           | 47.282             |

**BALANCE 31. DECEMBER**  
**BALANCE SHEET AT 31 DECEMBER**

| <b>AKTIVER</b><br><b>ASSETS</b>                                                               | <b>Note</b> | <b>2016</b><br><b>USD</b><br><i>USD</i> | <b>2015</b><br><b>USD</b><br><i>USD</i> |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|-----------------------------------------|-----------------------------------------|
| Handelsvarer.....<br><i>Goods for resale</i>                                                  |             | 12.600.820                              | 13.466.759                              |
| <b>Varebeholdninger.....</b><br><i>Inventories</i>                                            |             | <b>12.600.820</b>                       | <b>13.466.759</b>                       |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....<br><i>Trade receivables</i>                  |             | 329.899                                 | 1.257.070                               |
| Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....<br><i>Receivables from group enterprises</i> |             | 11.739                                  | 12.171                                  |
| Periodeafgrænsningsposter.....<br><i>Prepayments and accrued income</i>                       | 5           | 8.955.393                               | 10.835.293                              |
| <b>Tilgodehavender.....</b><br><i>Receivables</i>                                             |             | <b>9.297.031</b>                        | <b>12.104.534</b>                       |
| <b>Likvider.....</b><br><i>Cash and cash equivalents</i>                                      |             | <b>3.337.081</b>                        | <b>576.041</b>                          |
| <b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b><br><i>CURRENT ASSETS</i>                                        |             | <b>25.234.932</b>                       | <b>26.147.334</b>                       |
| <b>AKTIVER.....</b><br><b>ASSETS</b>                                                          |             | <b>25.234.932</b>                       | <b>26.147.334</b>                       |

**BALANCE 31. DECEMBER**  
**BALANCE SHEET AT 31 DECEMBER**

| <b>PASSIVER</b>                                | <b>Note</b> | <b>2016</b>       | <b>2015</b>       |
|------------------------------------------------|-------------|-------------------|-------------------|
| <i>EQUITY AND LIABILITIES</i>                  |             | <i>USD</i>        | <i>USD</i>        |
|                                                |             | <i>USD</i>        | <i>USD</i>        |
| Selskabskapital.....                           |             | 1.402             | 1.402             |
| <i>Share capital</i>                           |             |                   |                   |
| Overført overskud.....                         |             | 2.258.502         | 2.534.767         |
| <i>Retained profit</i>                         |             |                   |                   |
| <b>EGENKAPITAL.....</b>                        |             | <b>2.259.904</b>  | <b>2.536.169</b>  |
| <i>EQUITY</i>                                  |             |                   |                   |
| Gæld til tilknyttede virksomheder.....         |             | 22.769.543        | 23.566.468        |
| <i>Payables to group enterprises</i>           |             |                   |                   |
| <b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>    | <b>6</b>    | <b>22.769.543</b> | <b>23.566.468</b> |
| <i>Long-term liabilities</i>                   |             |                   |                   |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser.....  |             | 205.485           | 44.697            |
| <i>Trade payables</i>                          |             |                   |                   |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>    |             | <b>205.485</b>    | <b>44.697</b>     |
| <i>Current liabilities</i>                     |             |                   |                   |
| <b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>                  |             | <b>22.975.028</b> | <b>23.611.165</b> |
| <i>LIABILITIES</i>                             |             |                   |                   |
| <b>PASSIVER.....</b>                           |             | <b>25.234.932</b> | <b>26.147.334</b> |
| <i>EQUITY AND LIABILITIES</i>                  |             |                   |                   |
| <br>Eventualposter mv.....                     | <br>7       |                   |                   |
| <i>Contingencies etc.</i>                      |             |                   |                   |
| <br>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser..... | <br>8       |                   |                   |
| <i>Charges and securities</i>                  |             |                   |                   |
| <br>Nærtstående parter.....                    | <br>9       |                   |                   |
| <i>Related parties</i>                         |             |                   |                   |

**EGENKAPITALOPGØRELSE**  
**EQUITY**

|                                                                                       | Selskabs-<br>kapital<br><i>Share capital</i> | Overført<br>overskud<br><i>Retained<br/>profit</i> | I alt<br><i>Total</i> |
|---------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------|----------------------------------------------------|-----------------------|
| Egenkapital 1. januar 2016.....<br><i>Equity at 1 January 2016</i>                    | 1.402                                        | 2.534.767                                          | 2.536.169             |
| Forslag til årets resultatdisponering.....<br><i>Proposed distribution of profit</i>  |                                              | -276.265                                           | -276.265              |
| <b>Egenkapital 31. december 2016.....</b><br><b><i>Equity at 31 December 2016</i></b> | <b>1.402</b>                                 | <b>2.258.502</b>                                   | <b>2.259.904</b>      |

**PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**  
**CASH FLOW STATEMENT 1 JANUARY - 31 DECEMBER**

|                                                                                                                            | 2016<br>USD<br>USD | 2015<br>USD<br>USD |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|--------------------|
| Årets resultat.....<br><i>Profit/loss for the year</i>                                                                     | -276.265           | 47.282             |
| Ændring i varebeholdninger.....<br><i>Change in inventory</i>                                                              | 865.939            | 1.258.165          |
| Ændring i tilgodehavender.....<br><i>Change in receivables</i>                                                             | 2.807.503          | 431.245            |
| Ændring i kortfristet gæld (ekskl. bank og udbytte).....<br><i>Change in current liabilities (excl. bank and dividend)</i> | 160.788            | 43.800             |
| <b>PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET.....</b><br><b>CASH FLOWS FROM OPERATING ACTIVITY</b>                                  | <b>3.557.965</b>   | <b>1.780.492</b>   |
| Andre ændringer i langfristet gæld.....<br><i>Other changes in long-term debt</i>                                          | -796.925           | -1.481.895         |
| <b>PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....</b><br><b>CASH FLOWS FROM FINANCING ACTIVITY</b>                           | <b>-796.925</b>    | <b>-1.481.895</b>  |
| <b>ÆNDRING I LIKVIDER.....</b><br><b>CHANGE IN CASH AND CASH EQUIVALENTS</b>                                               | <b>2.761.040</b>   | <b>298.597</b>     |
| Likvider 1. januar.....<br><i>Cash and cash equivalents at 1 January</i>                                                   | 576.041            | 277.444            |
| <b>LIKVIDER 31. DECEMBER.....</b><br><b>CASH AND CASH EQUIVALENTS AT 31 DECEMBER</b>                                       | <b>3.337.081</b>   | <b>576.041</b>     |
| Likvider 31. december specificeres således:<br><i>Specification of cash and cash equivalents at 31 December:</i>           |                    |                    |
| Likvider.....<br><i>Cash and cash equivalents</i>                                                                          | 3.337.081          | 576.041            |
| <b>LIKVIDER, INDESTÅENDE.....</b><br><b>CASH AND CASH EQUIVALENTS, NET DEBT</b>                                            | <b>3.337.081</b>   | <b>576.041</b>     |

NOTER  
NOTES

|                                                     | 2016<br>USD<br>USD | 2015<br>USD<br>USD | Note     |
|-----------------------------------------------------|--------------------|--------------------|----------|
| <b>Nettoomsætning</b>                               |                    |                    | <b>1</b> |
| <i>Net revenue</i>                                  |                    |                    |          |
| Omsætning, Europa, handel med korn og afgrøder..... | 25.544.881         | 14.559.904         |          |
| <i>Revenue Europe, trading of grain and crops</i>   |                    |                    |          |
|                                                     | <b>25.544.881</b>  | <b>14.559.904</b>  |          |
| <br><b>Andre finansielle indtægter</b>              |                    |                    | <b>2</b> |
| <i>Other financial income</i>                       |                    |                    |          |
| Tilknyttede virksomheder.....                       | 0                  | 205.141            |          |
| <i>Group enterprises</i>                            |                    |                    |          |
|                                                     | <b>0</b>           | <b>205.141</b>     |          |
| <br><b>Andre finansielle omkostninger</b>           |                    |                    | <b>3</b> |
| <i>Other financial expenses</i>                     |                    |                    |          |
| Tilknyttede virksomheder.....                       | 1.400.745          | 1.712.570          |          |
| <i>Group enterprises</i>                            |                    |                    |          |
| Finansielle omkostninger i øvrigt.....              | 1.597              | 1.625              |          |
| <i>Other interest expenses</i>                      |                    |                    |          |
|                                                     | <b>1.402.342</b>   | <b>1.714.195</b>   |          |
| <br><b>Forslag til resultatdisponering</b>          |                    |                    | <b>4</b> |
| <i>Proposed distribution of profit</i>              |                    |                    |          |
| Anvendt af tidligere års overskud.....              | -276.265           | 47.282             |          |
| <i>Accumulated profit</i>                           |                    |                    |          |
|                                                     | <b>-276.265</b>    | <b>47.282</b>      |          |
| <br><b>Periodeafgrænsningsposter</b>                |                    |                    | <b>5</b> |
| <i>Prepayments and accrued income</i>               |                    |                    |          |
| Omkostninger.....                                   | 8.955.393          | 10.835.293         |          |
| <i>Costs</i>                                        |                    |                    |          |
|                                                     | <b>8.955.393</b>   | <b>10.835.293</b>  |          |

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalinger for varekøb.  
*Prepayments and accrued income consist of prepayments to suppliers of goods.*

NOTER  
NOTES

Note

**Langfristede gældsforpligtelser**  
*Long-term liabilities*

6

|                                                                            | 1/1 2016<br>gæld i alt<br>1/1 2016<br><i>total liabilities</i> | 31/12 2016<br>gæld i alt<br>31/12 2016<br><i>total liabilities</i> | Afdrag<br>næste år<br><i>Repayment<br/>next year</i> | Restgæld<br>efter 5 år<br><i>Debt outstanding<br/>after 5 years</i> |
|----------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------|
| Gæld til tilknyttede virksomheder.<br><i>Payables to group enterprises</i> | 23.566.468                                                     | 22.769.543                                                         | 0                                                    | 0                                                                   |
|                                                                            | <b>23.566.468</b>                                              | <b>22.769.543</b>                                                  | <b>0</b>                                             | <b>0</b>                                                            |

**Eventualposter mv.**  
*Contingencies etc.*  
Ingen.  
*None.*

7

**Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**  
*Charges and securities*  
Ingen.  
*None.*

8

**NOTER**  
**NOTES****Note****Nærtstående parter****9***Related parties*

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

**Bestemmende indflydelse**

Komplementar:

Samoran Investment Limited

Quijano Chomber

P.O. Box 3159

Road Town

Virgin Islands

Øvrige nærtstående parter, som virksomheden har haft transaktioner med

Nærtstående parter omfatter endvidere kommanditist:

Emerwood Ventures Limited

Wickhams Cay 1

24 De Castro Street Road Town

Tortola

British Virgin Islands

**Transaktioner med nærtstående parter**

Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.

*The Controlling interest**Other related parties having performed transactions with the company*

*The company's related parties having a significant influence comprise subsidiaries and associates as well as the companies' Board of Directors, Board of Executives and executive officers and their relatives. Related parties include also companies in which the above mentioned group of persons has material interests.*

*Transactions with related parties*

*The company did not carry out any substantial transactions that were not concluded on market conditions.*

## ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS ACCOUNTING POLICIES

Årsrapporten for Best Grain K/S for 2016 er aflagt i overensstemmelse med den danske årsregnskabslovs bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse C, mellemstor virksomhed.

Årsrapportens tal er præsenteret i USD, da denne valuta vurderes mest relevant, idet størstedelen af virksomhedens aktivitet afregnes i denne valuta. Valutakursen for USD i forhold til danske kroner er pr. 31. december 2016 705,28 og pr. 31. december 2015 683,00.

Årsrapporten er udarbejdet efter samme regnskabspraksis som sidste år.

*The annual report of Best Grain K/S for 2016 has been presented in accordance with the provisions of the Danish Financial Statements Act for enterprises in reporting class C, medium enterprise.*

*The annual report is presented in USD as this currency is considered the most relevant because the main part of the company's activities are settled in this currency. The USD exchange rate against DKK is 705,28 at 31 December 2016 and 683,00 at 31 December 2015.*

*The Annual Report is prepared consistently with the accounting principles used last year.*

## RESULTATOPGØRELSEN

### Nettoomsætning

Nettoomsætning ved salg af handelsvarer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsætning indregnes ekskl. moms og afgifter og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

### Vareforbrug

Vareforbrug omfatter omkostninger, der afholdes for at opnå årets nettoomsætning. Herunder indgår direkte og indirekte omkostninger til råvarer og hjælpematerialer.

### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til salg og administration mv.

### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster mv. Finansielle indtægter og omkostninger indregnes med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

### Skat

Kommanditselskabet er ikke et selvstændigt skattesubjekt, og der er derfor ikke indregnet skat i årsrapporten. Kommanditisterne beskattes af deres andel af kommanditselskabets skattemæssige resultat.

## INCOME STATEMENT

### Net revenue

*Net revenue from merchandise is recognised in the Income Statement if supply and risk transfer to purchaser has taken place before the end of the year and if the income can be measured reliably and is expected to be received. Net revenue is recognised exclusive of VAT, duties and less discounts related to the sale.*

### Cost of sales

*Cost of sales comprise costs incurred to achieve the net revenue for the year, including direct and indirect costs of raw materials and consumables.*

### Other external expenses

*Other external expenses include cost of sales, advertising and administration etc.*

### Financial income and expenses in general

*Financial income and expenses include interest income and expenses, financial expenses of finance leases, realised and unrealised gains and losses arising from investments in financial assets etc. Financial income and expenses are recognised in the income statement by the amounts that relate to the financial year.*

### Tax on profit for the year

*The limited partnership is not a taxpayer, and therefore do not include tax in the annual report. The limited partners are taxed on their share of the limited partnership's taxable income.*
